BẢO HIỂM XÃ HỘI
VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3643/BHXH-CSYT
V/v xét tặng danh hiệu Thầy thuốc Nhân dân, Thầy thuốc Ưu tú
	Hà Nội, ngày 06 tháng 09 năm 2011

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Ngày 30/6/2011 Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 30/2011/TT-BYT hướng dẫn xét tặng danh hiệu Thầy thuốc Nhân dân, Thầy thuốc Ưu tú đối với cán bộ y tế. Để đảm bảo quyền lợi cho các cán bộ là Thầy thuốc hiện đang công tác trong cơ quan Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm xã hội Việt Nam đề nghị Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương phối hợp và đề nghị với Sở Y tế xem xét, đưa vào danh sách và thực hiện quy trình bình chọn xét tặng danh hiệu Thầy thuốc Nhân dân, Thầy thuốc Ưu tú theo quy định tại Thông tư số 30/2011/TT-BYT của Bộ Y tế cho các Thầy thuốc hiện đang công tác trong Ngành Bảo hiểm xã hội như đối với các Thầy thuốc công tác trong Ngành Y tế tại địa phương.

Sau khi được Hội đồng xét tặng cấp tỉnh thông qua, BHXH các tỉnh, thành phố lập danh sách kèm theo hồ sơ có liên quan theo quy định tại Thông tư số 30/2011/TT-BYT nói trên gửi BHXH Việt Nam để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế xem xét quyết định.

Xin gửi kèm theo bản sao Thông tư số 30/2011/TT-BYT để BHXH các tỉnh nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng giám đốc (để b/c);
- Lưu: VT, CSYT (2b).
	KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Thảo